Item ad villam de Waltone quam debuit in jus ecclesiæ antiquum, defuncto milite, qui eam injuste tenuerat, revocare, fecit fratrem suum prædicti Militis uxorem conjugem simul accipere cum villa.

## DCXXXVI.

A.D. 1161—  
1177.  
Ramsey  
Abbey lands  
unjustly  
occupied.

*Occupationes terrarum per villas nostras, secundum juramentum Rusticorum.*

Apud<sup>1</sup> Cranfeld habet Archidiaconus de Bedeford dominicam decimam de Craule.

Ricardus, unam virgatam, et viginti et quatuor acras, pro quinque solidis, quæ debent decem solidos, et unum pratum. Hæc secundum Stephanum. Secundum nos, habuit quatuor denariatas de terra.

Edwin, sex denariatas.

Alfere, tantumdem.

Rogerus, tantumdem.

Osbertus unam cotlondiam pro sexdecim denariis, quæ fuit ad opus.

Richerus, sex solidatas de terra, et sex denariatas in prato.

Robertus Miles dimidiam hidam, et mansum.

Johannes, duo sarta, de viginti et quatuor acris.

Godwin, duas acras.

P[etrus],<sup>2</sup> sex denariatas de terra.

Girod, unam virgatam de terra, pro tribus solidis.

## DCXXXVII.

A.D. 1161—  
1177.  
Increase of  
Abbey  
lands.

*Et crevit quadraginta acras.*

*In Bertune.*

Willelmus Travail, duas virgatas libere, quæ debent quatuor solidos secundum Stephanum.

<sup>1</sup> This, and the following document, most probably are of the same period as the last, viz., the rule of Abbot William.

<sup>2</sup> *Petrus*] written in the contracted form *Pr'*, which in this place probably stands for *Petrus*.

Secundum nos autem plus.

Ricardus, dimidiam hidam, quæ sequitur hundredum et comitatum, et fuit libera.

Freb[ernus], dimidiam hidam, eodem modo.

Herbertus, octodecim acras, pro duodecim denariis; et partem terræ, pro quatuor denariis; et aliam pro summa avenæ. f. 18 b.

Item, Willelmus Travail, mansuram in curia nostra, et terram quinque denariorum et oboli.

Radulfus Clericus, unam hidam, de octo solidis; et duas rodas, et mansuram, et terram duorum denariorum.

Brien, duas acras et dimidiam, pro sex denariis.

Homines de villa, pasturam decem solidorum pro octo solidis.

Seman, unam acram.

Willelmus, unam acram.

Villata, duas acras, pro duobus solidis.

Herlinclaudus, duas acras, pro decem denariis.

Herbertus, unam toftam, et sexdecim denariatas, pro duodecim denariis.

Lemmar, unam t[oftam], pro sex denariis; et unam acram de dono, et mansuram.

*In Sithlingetune.*

Theobaldus, unam virgatam et dimidiam, pro quinque solidis.

Radulfus, unam croftam et unum pratum, pro duodecim denariis.

Walterus, unam virgatam et dimidiam, pro decem solidis, et debent tresdecim solidos et sex denarios, secundum Stephanum, Secundum nos [ ]<sup>1</sup>

Robertus Pacuell', mansuram et unam toftam de viginti octo denariis, et pratum de duobus solidis, et aliam terram de sex denariis, et unam acram, pro sex denariis.

Ulveric, terram, quæ fuit bovariorum, pro tribus solidis, et uno sacco.

Thebat, unum pratum de duodecim denariis.

Ulveric, duas acras, pro duodecim denariis.

Ricardus, octo denariatas de terra.

Ebroinus, unum virgatam, pro duobus solidis; et unam toftam, pro sex denariis; et pratum, pro bollo mellis.

Joslein, mansuram, pro duobus solidis, et debet quatuor solidos, et arare duas acras.

<sup>1</sup> An apparent omission here in the MS.

Walterus, unam toftam, quæ debet duo opera cum duobus acris; et aliam toftam, quæ debet duo opera cum duobus acris; et tertium mansum, quæ<sup>1</sup> debet sex denarios; et terram fabæ, quæ debet quinque solidos et sex denarios; et mansum suum et pratam et [                    ]<sup>2</sup> pro tribus solidis; et dimidiam virgatam, quæ debet sexdecim denarios, et arare; et aliam dimidiam virgatam.

*In Therefeld.*

Radulfus, dimidiam virgatam.  
 Robertus, viginti acras.  
 Radulfus, decem acras.  
 Warinus, sex acras.  
 Aluricus, sex acras. Secundum Stephanum.  
 W., dimidiam virgatam, quæ fuit operaria.  
 Hervicus Sacerdos, dimidiam virgatam et unam acram.  
 Radulfus, sex acras, et unam croftam et toftam.  
 Elredus, quatuor acras.  
 Alvi, tres acras.  
 Uluin, unam acram.  
 Aluinus, dimidiam acram.  
 Turber, dimidiam virgatam.  
 Ailwardus, sexdecim acras.  
 Rogerus, quatuordecim acras.  
 Radulfus Parvus, quinque acras.  
 Ailwinus, quinque acras.  
 Lewinus, septem acras.  
 Brien, quatuor acras.  
 Al[ur]in, quatuor acras.  
 Pagan, tres acras.  
 Radulfus, decem acras.

*De Bradenach et Haiam.*

Warinus decem acras operarias, et sex acras.  
 Willelmus Parvus, tres acras.  
 Godric, quatuor acras.  
 Aluric, sex acras.  
 Ailwinus, decem acras operarias.  
 Reinaldus, unam croftam operariam.  
 Alured, unam croftam.  
 Eilaf, quinque acras.  
 Willelmus, unam rodam.

---

<sup>1</sup> *quæ*] So in MS.

|    <sup>2</sup> Blank in MS.

Radulfus, unam rodam.  
Rogerus de Sired, dimidiam acram.

*In Adelint[one].*

Radulfus Clericus, unam virgatam. f. 19.  
Gaufridus, unam virgatam.  
Reinald, unam toftam, secundum Stephanum.

*In Elleswrthe.*

Godefridus, duas virgatas, et tres toftas, d[imidiam], et duas acras.

Ricardus, unam virgatam.  
Rogerus, unam virgatam, et septem toftas, et duas selliones.  
Thomas, unam virgatam, et tres toftas.  
Robertus, unam virgatam et dimidiam, et quinque toftas.  
Willelmus, unam virgatam.  
Petrus, duas toftas.  
Robertus, quinque acras.